
 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение внеочередной 10-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 25.12.2014 № 141 

«О бюджете муниципального образования 

городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2015 год» 

(с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение внеочередной 10-й сессии 

Симферопольского  городского совета I созыва от 25.12.2014 №141 «О 

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015 год» (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 1.2. цифру «8 324 757 528,05» заменить на цифру 

«8 356 096 931,05». 

1.2. В подпункте 1.4. цифру «1 096 895 807» заменить на цифру                   

«1 128 235 210». 

1.3.Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.4. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.5. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

28-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.09.2015  № 430 

  



2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                     

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета В.Н.Агеев 

 

 



 
                                                           Приложение 5 

к решению 28-й сессии Симферопольского городского совета 

       От  25.09.2015 № 430                     

         

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Симферополь на 2015 год 

         

 

№

 

п

/

п 

Наименование ГРБС Раздел 
Подразде

л 

Целевая статья 

расходов 
Вид расходов Сумма на 2015 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

901     25 130 766,00    

 
  

      

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01    25 130 766,00    

 
  

      

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 01 02   960 613,00    

 
  

      



 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

901 01 02 010 00 00  960 613,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования 

Председателя Симферопольского городского совета 

901 01 02 011 00 19  960 613,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 011 00 19 120 960 613,00    

 
  

      

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

901 01 03   24 170 153,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

901 01 03 010 00 00  24 170 153,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

901 01 03 013 00 19  24 170 153,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 03 013 00 19 120 18 790 304,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 03 013 00 19 240 5 069 849,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
901 01 03 013 00 19 830 300 000,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

901 01 03 013 00 19 850 10 000,00    

 
  

      

 

Администрация города Симферополя Республики 

Крым 

902     329 446 238,69    

 
  

      

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01    226 624 913,00    

 
  

      



 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

902 01 04   215 758 952,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

902 01 04 010 00 00  215 758 952,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования Главы 

администрации города Симферополь 

902 01 04 012 00 19  1 284 429,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 012 00 19 120 1 033 429,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 012 00 19 240 251 000,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

902 01 04 013 00 19  137 334 859,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 013 00 19 120 109 011 230,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 013 00 19 240 28 023 629,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
902 01 04 013 00 19 830 300 000,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений городского 

округа, в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Симферополь» 

902 01 04 016 00 59  68 622 964,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
902 01 04 016 00 59 610 68 622 964,00    

 
  

      



 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым 

отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 

архивного дела) 

902 01 04 017 71 20  1 419 500,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 017 71 20 120 1 234 296,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 017 71 20 240 185 204,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым 

отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 

опеки и попечительства) 

902 01 04 017 71 30  7 097 200,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 017 71 30 120 6 171 480,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 017 71 30 240 925 720,00    

 
  

      

 
Другие общегосударственные вопросы 

902 01 13   10 865 961,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

902 01 13 010 00 00  6 948 961,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

902 01 13 013 00 19  1 760 687,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 13 013 00 19 120 1 666 015,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 013 00 19 240 94 672,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату выходного пособия работникам 

ликвидированных органов местного самоуправления 

в соответствии со статьей 178 Трудового кодекса 

Российской Федерации 

902 01 13 018 20 01  3 000 000,00    

 
  

      

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

902 01 13 018 20 01 320 3 000 000,00    

 
  

      

 

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым»  

902 01 13 018 20 02  312 900,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

902 01 13 018 20 02 850 312 900,00    

 
  

      

 

Расходы на исполнение судебных актов, вступивших 

в законную силу 

902 01 13 019 20 03  1 875 374,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 019 20 03 240 1 522 087,00    

 
  

      



 Исполнение судебных актов 
902 01 13 019 20 03 830 353 287,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с экономической деятельностью 

902 01 13 180 00 00  3 917 000,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку схемы размещения 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования 

902 01 13 181 20 01  1 000 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 181 20 01 240 1 000 000,00    

 
  

      

 
Развитие имущественных отношений 

902 01 13 186 00 00  2 917 000,00    

 
  

      

 

Расходы, связанные с принятием имущества в 

муниципальную собственность 

902 01 13 186 22 33  30 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 186 22 33 240 30 000,00    

 
  

      



 

Мероприятия по приватизации, аренде и управлению 

муниципальным имуществом 

902 01 13 186 22 34  2 887 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 186 22 34 240 2 887 000,00    

 
  

      

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03    1 086 568,00    

 
  

      

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

902 03 09   1 086 568,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

902 03 09 210 00 00  1 086 568,00    

 
  

      



 

Программные и непрограммные расходы по 

созданию материального резерва 

902 03 09 211 27 01  991 568,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 03 09 211 27 01 240 991 568,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы на 

разработку технического проекта по созданию 

Единой дежурно-диспетчерской службы 

902 03 09 211 27 02  95 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 03 09 211 27 02 240 95 000,00    

 
  

      

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

902 04    88 986 438,69    

 
  

      

 

Другие вопросы в области национальной экономики 

902 04 12   88 986 438,69    

 
  

      



 

Программы, непрограммные расходы  в сфере  

сельского, лесного хозяйства, рыболовства и охоты, 

землеустройства и ветеринарии  

902 04 12 160 00 00  53 238 588,69    

 
  

      

 
Развитие землеустройства 

902 04 12 163 00 00  53 238 588,69    

 
  

      

 

Расходы на проведение геодезических, 

картографических и других работ (оказанию услуг) в 

сфере землеустройства 

902 04 12 163 22 32  52 239 644,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 163 22 32 240 52 239 644,00    

 
  

      



 

Проведение кадастровых, землеустроительных работ  

с целью определения участков, на которых 

планируется размещение объектов Федеральной 

целевой программы "Социально-экономическое 

развитие Республики Крым  и г.Севастополя до 2020 

года" утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 11 августа 2014 года 

№790 

902 04 12 163 22 51  998 944,69    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 163 22 51 240 998 944,69    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с экономической деятельностью 

902 04 12 180 00 00  35 747 850,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку иной градостроительной 

документации 

902 04 12 181 20 02  29 782 850,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 181 20 02 240 29 782 850,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям на формирование 

уставного фонда 

902 04 12 181 62 02  5 965 000,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

902 04 12 181 62 02 810 5 965 000,00    

 
  

      

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

902 05    3 400 000,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

902 05 05   3 400 000,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

902 05 05 100 00 00  3 400 000,00    

 
  

      

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

902 05 05 101 00 59  3 050 000,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
902 05 05 101 00 59 610 3 050 000,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

902 05 05 101 62 01  350 000,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

902 05 05 101 62 01 810 350 000,00    

 
  

      

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08    6 393 430,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

902 08 04   6 393 430,00    

 
  

      



 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

902 08 04 110 00 00  6 393 430,00    

 
  

      

 

Прочие расходы и учреждения в области культуры 

902 08 04 119 00 00  6 393 430,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение мероприятий  в области 

культуры 

902 08 04 119 23 01  6 393 430,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 08 04 119 23 01 240 6 393 430,00    

 
  

      

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

902 12    2 954 889,00    

 
  

      

 
Периодическая печать и издательства 

902 12 02   2 610 889,00    

 
  

      

 

Развитие и поддержка периодической печати и 

издательств 

902 12 02 121 00 00  2 610 889,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

902 12 02 121 00 59  2 280 000,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
902 12 02 121 00 59 610 2 280 000,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным 

учреждениям),  на поддержку  и развитие 

издательств и периодических средств массовой 

информации, в т.ч. периодических изданий 

учрежденных органами местного самоуправления 

902 12 02 121 61 01  330 889,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

902 12 02 121 61 01 810 330 889,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

902 12 04   344 000,00    



 
  

      

 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

902 12 04 123 00 00  344 000,00    

 
  

      

 

Расходы, связанные с освещением деятельности 

муниципальных органов власти, органов местного 

самоуправления муниципального образования 

902 12 04 123 20 03  344 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

902 12 04 123 20 03 240 344 000,00    

 
  

      

 

Управление образования Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

903     3 138 230 548,00    

 
  

      

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

903 07    3 138 230 548,00    

 
  

      

 
Дошкольное образование 

903 07 01   1 031 169 758,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

903 07 01 070 00 00  969 169 758,00    

 
  

      



 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 

903 07 01 071 00 00  969 169 758,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

903 07 01 071 00 59  256 065 658,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 01 071 00 59 610 256 065 658,00    

 
  

      

 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

903 07 01 071 71 32  713 104 100,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 01 071 71 32 610 713 104 100,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

903 07 01 150 00 00  62 000 000,00    

 
  

      



 

Субсидии на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие образования на 

2013-2020 годы" 

903 07 01 153 50 59  62 000 000,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

или приобретение объектов недвижим 

903 07 01 153 50 59 460 62 000 000,00    

 
  

      

 
Общее образование 

903 07 02   1 985 633 256,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

903 07 02 070 00 00  1 985 633 256,00    

 
  

      



 

Мероприятия в сфере общего образования 

903 07 02 072 00 00  1 985 633 256,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

903 07 02 072 00 59  212 956 556,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 02 072 00 59 610 212 956 556,00    

 
  

      

 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

903 07 02 072 71 33  1 688 765 200,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 02 072 71 33 610 1 688 765 200,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

образовательных организаций муниципальных 

образовательных организаций 

903 07 02 072 71 43  83 911 500,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 02 072 71 43 610 83 911 500,00    

 
  

      

 
Другие вопросы в области образования 

903 07 09   121 427 534,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

903 07 09 010 00 00  4 655 162,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

903 07 09 013 00 19  4 655 162,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 07 09 013 00 19 120 3 958 262,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 07 09 013 00 19 240 696 900,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

903 07 09 070 00 00  116 772 372,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования 

903 07 09 073 00 00  37 172 300,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

903 07 09 073 00 59  37 172 300,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 09 073 00 59 610 37 172 300,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности прочих учреждений в 

сфере образования и прочие мероприятия в области 

образования 

903 07 09 074 00 00  79 600 072,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

903 07 09 074 00 59  79 320 072,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 07 09 074 00 59 110 51 988 772,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 07 09 074 00 59 240 4 972 200,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
903 07 09 074 00 59 610 22 359 100,00    

 
  

      

 

Расходы на организацию и проведение 

муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

«Учитель года России -2015» и «Воспитатель года 

России -2015» 

903 07 09 074 25 01  280 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 07 09 074 25 01 240 280 000,00    



 
  

      

 

Управление молодежи, спорта и туризма 

Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

904     89 404 001,00    

 
  

      

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

904 07    25 541 216,00    

 
  

      

 

Молодежная политика и оздоровление детей 

904 07 07   25 541 216,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной 

защиты и молодежной политики 

904 07 07 090 00 00  25 541 216,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы, направленные на развитие 

молодежной политики 

904 07 07 092 00 00  25 541 216,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

904 07 07 092 00 59  24 801 016,00    

 
  

      



 Субсидии бюджетным учреждениям 
904 07 07 092 00 59 610 24 801 016,00    

 
  

      

 

Расходы на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

904 07 07 092 21 01  740 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

904 07 07 092 21 01 240 740 200,00    

 
  

      

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

904 11    63 862 785,00    

 
  

      

 
Физическая культура 

904 11 01   53 326 651,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

904 11 01 130 00 00  53 326 651,00    

 
  

      

 

Расходы по содержанию учреждений по отрасли 

физическая культура и спорт 

904 11 01 131 00 00  52 026 651,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

904 11 01 131 00 59  52 026 651,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
904 11 01 131 00 59 610 52 026 651,00    

 
  

      

 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 

904 11 01 132 00 00  1 300 000,00    

 
  

      

 

Проведение учебно-тренировочных сборов, 

спортивных соревнований и мероприятий 

904 11 01 132 24 01  1 300 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

904 11 01 132 24 01 240 1 300 000,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

904 11 05   10 536 134,00    

 
  

      



 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

904 11 05 010 00 00  5 300 931,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

904 11 05 013 00 19  5 300 931,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

904 11 05 013 00 19 120 4 023 034,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

904 11 05 013 00 19 240 1 245 327,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

904 11 05 013 00 19 850 32 570,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

904 11 05 130 00 00  5 235 203,00    

 
  

      



 

Расходы по содержанию учреждений по отрасли 

физическая культура и спорт 

904 11 05 131 00 00  5 235 203,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

904 11 05 131 00 59  5 235 203,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

904 11 05 131 00 59 110 4 624 032,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

904 11 05 131 00 59 240 611 171,00    

 
  

      

 

Управление культуры и культурного наследия 

Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

905     299 879 981,00    

 
  

      

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

905 07    176 764 465,00    

 
  

      



 
Общее образование 

905 07 02   176 764 465,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

905 07 02 110 00 00  176 764 465,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

905 07 02 114 00 00  176 764 465,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 07 02 114 00 59  176 764 465,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 07 02 114 00 59 610 176 764 465,00    

 
  

      

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 08    123 115 516,00    

 
  

      

 
Культура 

905 08 01   85 776 542,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

905 08 01 110 00 00  85 776 542,00    

 
  

      



 

Предоставление населению услуг музейными 

учреждениями 

905 08 01 111 00 00  3 894 244,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 111 00 59  3 894 244,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 08 01 111 00 59 610 3 894 244,00    

 
  

      

 

Предоставление населению услуг библиотечными 

учреждениями 

905 08 01 112 00 00  48 757 041,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 112 00 59  48 757 041,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 08 01 112 00 59 610 48 757 041,00    

 
  

      



 

Обслуживание населения дворцами и домами 

культуры, клубными учреждениями 

905 08 01 113 00 00  14 758 883,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 113 00 59  14 758 883,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 08 01 113 00 59 610 14 758 883,00    

 
  

      

 

Прочие расходы и учреждения в области культуры 

905 08 01 119 00 00  18 366 374,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 119 00 59  18 366 374,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 08 01 119 00 59 610 18 366 374,00    

 
  

      



 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

905 08 04   37 338 974,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

905 08 04 010 00 00  4 746 778,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

905 08 04 013 00 19  4 746 778,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

905 08 04 013 00 19 120 4 100 178,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 04 013 00 19 240 646 600,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

905 08 04 110 00 00  32 592 196,00    

 
  

      

 

Прочие расходы и учреждения в области культуры 

905 08 04 119 00 00  32 592 196,00    



 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

905 08 04 119 00 59  32 592 196,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

905 08 04 119 00 59 110 8 941 400,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 04 119 00 59 240 1 731 349,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
905 08 04 119 00 59 610 21 919 447,00    

 
  

      

 

Управление капитального строительства 

администрации города Симферополя Республики 

Крым 

906     677 118 392,36    

 
  

      

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

906 01    61 165 141,00    

 
  

      



 
Другие общегосударственные вопросы 

906 01 13   61 165 141,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

906 01 13 010 00 00  7 285 141,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

906 01 13 013 00 19  7 285 141,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 01 13 013 00 19 120 6 658 770,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 01 13 013 00 19 240 626 371,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с экономической деятельностью 

906 01 13 180 00 00  53 880 000,00    

 
  

      

 
Развитие имущественных отношений 

906 01 13 186 00 00  53 880 000,00    

 
  

      



 

Мероприятия по управлению, а также обеспечению 

содержания и капитального ремонта 

муниципального имущества составляющего казну 

муниципальго образования   

906 01 13 186 22 32  53 880 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 01 13 186 22 32 240 53 880 000,00    

 
  

      

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

906 04    404 700,00    

 
  

      

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

906 04 09   404 700,00    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики  

906 04 09 170 00 00  404 700,00    

 
  

      

 
Развитие транспорта 

906 04 09 171 00 00  404 700,00    

 
  

      



 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкция 

дорог, улично-дорожной сети муниципального 

образования 

906 04 09 171 42 01  404 700,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 04 09 171 42 01 410 404 700,00    

 
  

      

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

906 05    137 269 557,00    

 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

906 05 01   47 150 090,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

906 05 01 100 00 00  14 495 290,00    

 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

906 05 01 101 22 14  10 865 290,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 05 01 101 22 14 240 10 865 290,00    

 
  

      



 

 Расходы на подготовку проекто-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

жилищного фонда 

906 05 01 101 41 07  3 630 000,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 05 01 101 41 07 410 3 630 000,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

906 05 01 150 00 00  32 654 800,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

906 05 01 156 72 01  32 654 800,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 05 01 156 72 01 410 32 654 800,00    

 
  

      

 
Коммунальное хозяйство 

906 05 02   70 870 837,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

906 05 02 100 00 00  19 764 277,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкция 

объектов коммунального хозяйства 

906 05 02 101 41 03  19 764 277,00    

 
  

      



 Бюджетные инвестиции 
906 05 02 101 41 03 410 19 764 277,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

906 05 02 150 00 00  51 106 560,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

906 05 02 156 72 01  51 106 560,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 05 02 156 72 01 410 51 106 560,00    

 
  

      

 
Благоустройство 

906 05 03   19 248 630,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

906 05 03 100 00 00  19 248 630,00    

 
  

      

 
Благоустройство 

906 05 03 101 22 21  19 020 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 05 03 101 22 21 240 19 020 000,00    

 
  

      



 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство, реконструкция и 

реставрация объектов благоустройства 

906 05 03 101 41 09  228 630,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 05 03 101 41 09 410 228 630,00    

 
  

      

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

906 07    451 807 347,36    

 
  

      

 
Дошкольное образование 

906 07 01   152 223 749,36    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

906 07 01 070 00 00  147 593 507,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 

906 07 01 071 00 00  147 593 507,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт дошкольных 

образовательных организаций 

906 07 01 071 22 01  131 575 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 01 071 22 01 240 131 575 000,00    



 
  

      

 

Расходы на подготовку проекто-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

дошкольных образовательных организаций 

906 07 01 071 41 06  16 018 507,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 07 01 071 41 06 410 16 018 507,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

906 07 01 150 00 00  4 630 242,36    

 
  

      

 

Субсидии на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие образования на 

2013-2020 годы" 

906 07 01 153 50 59  3 155 112,36    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 07 01 153 50 59 410 3 155 112,36    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

906 07 01 156 72 01  1 475 130,00    

 
  

      



 Бюджетные инвестиции 
906 07 01 156 72 01 410 1 475 130,00    

 
  

      

 
Общее образование 

906 07 02   293 143 598,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

906 07 02 070 00 00  250 124 246,00    

 
  

      

 

Мероприятия в сфере общего образования 

906 07 02 072 00 00  250 124 246,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

906 07 02 072 22 01  246 290 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 072 22 01 240 246 290 000,00    

 
  

      

 

Расходы на реставрацию общеобразовательных 

организаций 

906 07 02 072 22 02  2 100 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 072 22 02 240 2 100 000,00    

 
  

      



 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкция 

общеобразовательных организаций 

906 07 02 072 41 01  1 734 246,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 07 02 072 41 01 410 1 734 246,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

906 07 02 110 00 00  9 396 422,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

906 07 02 114 00 00  9 396 422,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры 

906 07 02 114 22 01  9 396 422,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 114 22 01 240 9 396 422,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

906 07 02 150 00 00  33 622 930,00    

 
  

      



 

Расходы на модернизацию региональных систем 

образования 

906 07 02 153 52 27  20 600 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 153 52 27 240 20 600 000,00    

 
  

      

 

Расходы на проведение мероприятий по 

формированию сети базовых общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов 

906 07 02 156 50 27  5 214 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 156 50 27 240 5 214 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

906 07 02 156 72 01  2 551 230,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
906 07 02 156 72 01 410 2 551 230,00    

 
  

      



 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

906 07 02 156 72 02  5 257 700,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 156 72 02 240 5 257 700,00    

 
  

      

 

Молодежная политика и оздоровление детей 

906 07 07   24 000,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной 

защиты и молодежной политики 

906 07 07 090 00 00  24 000,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы, направленные на развитие 

молодежной политики 

906 07 07 092 00 00  24 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт организаций, 

обеспечивающих деятельность в области 

молодежной политике 

906 07 07 092 22 01  24 000,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 07 092 22 01 240 24 000,00    

 
  

      

 
Другие вопросы в области образования 

906 07 09   6 416 000,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в 

сфере образования 

906 07 09 070 00 00  5 540 000,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования 

906 07 09 073 00 00  5 540 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт учреждений 

дополнительного образования 

906 07 09 073 22 01  5 540 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 09 073 22 01 240 5 540 000,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

906 07 09 150 00 00  876 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

906 07 09 156 72 02  876 000,00    



 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 09 156 72 02 240 876 000,00    

 
  

      

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

906 08    14 809 453,00    

 
  

      

 
Культура 

906 08 01   14 809 453,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

906 08 01 110 00 00  14 809 453,00    

 
  

      

 

Предоставление населению услуг музейными 

учреждениями 

906 08 01 111 00 00  12 050 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт музейных 

учреждений 

906 08 01 111 22 01  12 050 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 08 01 111 22 01 240 12 050 000,00    

 
  

      

 

Предоставление населению услуг библиотечными 

учреждениями 

906 08 01 112 00 00  60 000,00    

 
  

      



 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт библиотечных 

учреждений 

906 08 01 112 22 01  60 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 08 01 112 22 01 240 60 000,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

906 08 01 114 00 00  2 699 453,00    

 
  

      

 

Расходы на реставрацию учреждений в сфере 

культуры 

906 08 01 114 22 02  2 699 453,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 08 01 114 22 02 240 2 699 453,00    

 
  

      

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

906 11    11 662 194,00    

 
  

      

 
Физическая культура 

906 11 01   11 662 194,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

906 11 01 130 00 00  11 662 194,00    



 
  

      

 

Прочие непрограммные расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

906 11 01 133 00 00  11 662 194,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт спортивных 

сооружений 

906 11 01 133 22 01  8 066 194,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 11 01 133 22 01 240 8 066 194,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт учреждений в 

области физической культуры и спорта 

906 11 01 133 22 03  3 596 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 11 01 133 22 03 240 3 596 000,00    

 
  

      

 

Департамент финансов Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

907     38 043 253,00    

 
  

      

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

907 01    28 043 253,00    



 
  

      

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

907 01 06   13 043 253,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

907 01 06 010 00 00  13 043 253,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

907 01 06 013 00 19  13 043 253,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

907 01 06 013 00 19 120 11 397 953,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

907 01 06 013 00 19 240 1 645 300,00    

 
  

      

 
Резервные фонды 

907 01 11   15 000 000,00    

 
  

      



 

Другие программные и  непрограммные расходы 

907 01 11 250 00 00  15 000 000,00    

 
  

      

 

Расходы за счет резервного фонда  администрации  

городского округа Симферополь 

907 01 11 251 99 01  15 000 000,00    

 
  

      

 Резервные средства 
907 01 11 251 99 01 870 15 000 000,00    

 
  

      

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

907 13    10 000 000,00    

 
  

      

 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

907 13 01   10 000 000,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с обслуживанием долга 

907 13 01 230 00 00  10 000 000,00    

 
  

      

 

Обслуживание внутреннего долга городского округа 

Симферополь 

907 13 01 231 93 09  10 000 000,00    

 
  

      

 Обслуживание муниципального долга 
907 13 01 231 93 09 730 10 000 000,00    

 
  

      



 

Департамент труда и социальной защиты 

населения Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

908     2 048 907 748,00    

 
  

      

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

908 10    2 048 907 748,00    

 
  

      

 
Социальное обеспечение населения 

908 10 03   1 218 148 176,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной 

защиты и молодежной политики 

908 10 03 090 00 00  1 005 117 740,00    

 
  

      

 
Социальные выплаты населению 

908 10 03 091 00 00  333 048 420,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

908 10 03 091 51 37  10 349 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 091 51 37 240 48 600,00    

 
  

      



 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 091 51 37 310 10 300 600,00    

 
  

      

 

Субвенции на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 

донор России» 

908 10 03 091 52 20  9 614 520,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 091 52 20 240 16 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 091 52 20 310 9 598 520,00    

 
  

      

 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

908 10 03 091 52 50  186 379 100,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 03 091 52 50 810 186 379 100,00    



 
  

      

 

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-

ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств» 

908 10 03 091 52 80  595 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 091 52 80 240 53 550,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 091 52 80 310 541 450,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей»  

908 10 03 091 53 80  126 110 600,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 091 53 80 240 4 173 120,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 091 53 80 310 121 937 480,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

908 10 03 099 00 00  672 069 320,00    

 
  

      



 

Расходы на  обеспечение компенсационных выплат 

лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами  

908 10 03 099 70 81  3 562 800,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 099 70 81 240 42 480,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 099 70 81 310 3 520 320,00    

 
  

      

 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа 

льготным категориям граждан  

908 10 03 099 70 83  174 429 674,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 099 70 83 240 95 580,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 099 70 83 310 1 279 420,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 03 099 70 83 810 173 054 674,00    

 
  

      

 

Расходы на предоставление  субсидий населению на 

жилищно-коммунальные услуги, твердого топлива и 

сжиженного газа 

908 10 03 099 70 84  21 873 726,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 099 70 84 240 1 486 800,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 099 70 84 310 19 905 447,52    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 03 099 70 84 810 481 478,48    

 
  

      

 

Расходы на  социальные выплаты 

малообеспеченным, инвалидам и другим категориям 

граждан 

908 10 03 099 70 86  472 203 120,00    



 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 03 099 70 86 240 28 714 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 03 099 70 86 310 417 409 800,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 03 099 70 86 810 26 079 320,00    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики  

908 10 03 170 00 00  213 030 436,00    

 
  

      

 
Компенсационные выплаты  

908 10 03 172 00 00  213 030 436,00    

 
  

      

 

Компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-,электро-, и 

железнодорожном транспорте 

908 10 03 172 92 24  213 030 436,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 03 172 92 24 810 213 030 436,00    

 
  

      

 
Охрана семьи и детства 

908 10 04   773 282 675,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной 

защиты и молодежной политики 

908 10 04 090 00 00  773 282 675,00    

 
  

      

 
Социальные выплаты населению 

908 10 04 091 00 00  19 493 960,00    

 
  

      

 

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей, до достижения ребенком 

возраста трех лет 

908 10 04 091 50 84  18 362 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 04 091 50 84 310 18 362 000,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

908 10 04 091 52 60  702 760,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 04 091 52 60 310 702 760,00    

 
  

      

 

Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

908 10 04 091 52 70  429 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 04 091 52 70 240 16 560,00    

 
  

      



 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 04 091 52 70 310 412 640,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

908 10 04 099 00 00  753 788 715,00    

 
  

      

 

Расходы по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

908 10 04 099 70 82  32 784 097,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 04 099 70 82 240 13 426,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 04 099 70 82 310 32 770 671,00    

 
  

      

 

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 

детьми 

908 10 04 099 70 85  721 004 618,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 04 099 70 85 240 6 694 287,21    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 04 099 70 85 310 714 310 330,79    

 
  

      

 

Другие вопросы в области социальной политики 

908 10 06   57 476 897,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

908 10 06 010 00 00  53 447 402,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

908 10 06 013 00 19  3 483 100,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 10 06 013 00 19 120 3 483 100,00    

 
  

      



 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым 

отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 

социальной защиты населения) 

908 10 06 017 71 10  49 964 302,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 10 06 017 71 10 120 43 447 219,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 06 017 71 10 240 6 517 083,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной 

защиты и молодежной политики 

908 10 06 090 00 00  4 029 495,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

908 10 06 099 00 00  4 029 495,00    

 
  

      

 

Мероприятия по социальной поддержке населения 

908 10 06 099 21 02  2 529 495,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 10 06 099 21 02 240 41 995,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

908 10 06 099 21 02 310 1 434 000,00    

 
  

      

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

908 10 06 099 21 02 320 938 500,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

908 10 06 099 21 02 810 115 000,00    

 
  

      

 

Расходы на оказание содействия общественным 

союзам (организациям) ветеранов 

войны,труда,военной и государственной службы 

908 10 06 099 60 01  1 500 000,00    

 
  

      

 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

908 10 06 099 60 01 630 1 500 000,00    



 
  

      

 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

909     1 701 170 564,00    

 
  

      

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

909 03    1 239 677,00    

 
  

      

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

909 03 09   1 239 677,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные 

с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

909 03 09 210 00 00  1 239 677,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы по 

созданию материального резерва 

909 03 09 211 27 01  1 239 677,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 03 09 211 27 01 240 1 239 677,00    

 
  

      

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

909 04    1 369 950 902,00    

 
  

      

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

909 04 09   1 369 950 902,00    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики  

909 04 09 170 00 00  1 369 950 902,00    

 
  

      

 
Развитие транспорта 

909 04 09 171 00 00  549 200 902,00    

 
  

      

 

Расходы на содержание, капитальный ремонт, 

ремонт дорог, улично-дорожной сети, 

внутриквартальных проездов, инженерных 

сооружений, расположенных на территории 

муниципального образования 

909 04 09 171 22 30  484 382 343,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 04 09 171 22 30 240 483 676 939,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
909 04 09 171 22 30 830 705 404,00    

 
  

      

 

Приобретение специализированной техники 

(дорожных машин и оборудования) 

909 04 09 171 22 31  24 799 800,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 04 09 171 22 31 240 24 799 800,00    

 
  

      

 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкция 

дорог, улично-дорожной сети муниципального 

образования 

909 04 09 171 42 01  40 018 759,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
909 04 09 171 42 01 410 40 018 759,00    

 
  

      



 

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

909 04 09 176 72 04  20 750 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 04 09 176 72 04 240 20 750 000,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление полномочий в сфере 

дорожной деятельности 

909 04 09 176 72 05  800 000 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 04 09 176 72 05 240 800 000 000,00    

 
  

      

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

909 05    329 184 784,00    

 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

909 05 01   5 444 119,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

909 05 01 100 00 00  5 444 119,00    



 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

909 05 01 101 22 14  5 444 119,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 05 01 101 22 14 240 5 444 119,00    

 
  

      

 
Коммунальное хозяйство 

909 05 02   15 390 030,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

909 05 02 100 00 00  15 390 030,00    

 
  

      

 
Коммунальное хозяйство 

909 05 02 101 22 15  15 390 030,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 05 02 101 22 15 240 15 390 030,00    

 
  

      

 
Благоустройство 

909 05 03   228 541 522,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

909 05 03 100 00 00  228 541 522,00    

 
  

      



 
Благоустройство 

909 05 03 101 22 21  212 173 679,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 05 03 101 22 21 240 212 173 679,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство, реконструкция и 

реставрация объектов благоустройства 

909 05 03 101 41 09  16 367 843,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
909 05 03 101 41 09 410 16 367 843,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

909 05 05   79 809 113,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

909 05 05 010 00 00  14 826 413,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

909 05 05 013 00 19  14 826 413,00    

 
  

      



 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

909 05 05 013 00 19 120 13 533 113,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 05 05 013 00 19 240 1 293 300,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

909 05 05 100 00 00  64 982 700,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

909 05 05 101 22 27  64 647 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 05 05 101 22 27 240 64 647 000,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

909 05 05 101 62 01  335 700,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

909 05 05 101 62 01 810 335 700,00    

 
  

      

 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

909 06    795 201,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

909 06 05   795 201,00    

 
  

      

 

Программы и непрограммные расходы, связанные с 

охраной окружающей природной среды 

909 06 05 200 00 00  795 201,00    

 
  

      

 

Программы и непрограммные расходы, связанные с 

охраной окружающей природной среды 

909 06 05 200 00 00  795 201,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

909 06 05 200 22 29  795 201,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

909 06 05 200 22 29 240 795 201,00    

 
  

      



 

Контрольно- счетная палата города Симферополя 

Республики Крым 

910     8 765 439,00    

 
  

      

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

910 01    8 765 439,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

910 01 06   8 765 439,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов 

городского округа Симферополь 

910 01 06 010 00 00  8 765 439,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя 

910 01 06 014 00 19  8 765 439,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 06 014 00 19 120 5 724 037,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

910 01 06 014 00 19 240 3 041 402,00    

 
  

      

Итого: 8 356 096 931,05    

          

          

 Заместитель председателя        

 Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев  

        

        

        

 Начальник департамента финансов        

 Администрации города Симферополя       

 Республики Крым     В.Е. Надолинская  

 

 



 
                                                           Приложение 6 

к решению 28-й сессии Симферопольского городского совета  

       от  25.09.2015 №  430                            

 

         

Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год 

         

 

№

 

п

/

п 

Наименование 

Г

Р

Б

С 

Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 
Вид расходов Сумма на 2015 год 

 1 2 2 3 4 5 6 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 01    349 729 512,00    

 
  

      

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 01 02   960 613,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 01 02 010 00 00  960 613,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования 

Председателя Симферопольского городского совета 

 01 02 011 00 19  960 613,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 02 011 00 19 120 960 613,00    

 
  

      

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

 01 03   24 170 153,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 01 03 010 00 00  24 170 153,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 01 03 013 00 19  24 170 153,00    

 
  

      



 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 03 013 00 19 120 18 790 304,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 03 013 00 19 240 5 069 849,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
 01 03 013 00 19 830 300 000,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 01 03 013 00 19 850 10 000,00    

 
  

      

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 01 04   215 758 952,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 01 04 010 00 00  215 758 952,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования Главы 

администрации города Симферополь 

 01 04 012 00 19  1 284 429,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 04 012 00 19 120 1 033 429,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 012 00 19 240 251 000,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 01 04 013 00 19  137 334 859,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 04 013 00 19 120 109 011 230,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 013 00 19 240 28 023 629,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
 01 04 013 00 19 830 300 000,00    



 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления городского округа 

Симферополь» 

 01 04 016 00 59  68 622 964,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 01 04 016 00 59 610 68 622 964,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым (в сфере архивного дела) 

 01 04 017 71 20  1 419 500,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 04 017 71 20 120 1 234 296,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 017 71 20 240 185 204,00    

 
  

      



 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым (в сфере опеки и 

попечительства) 

 01 04 017 71 30  7 097 200,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 04 017 71 30 120 6 171 480,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 017 71 30 240 925 720,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 01 06   21 808 692,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 01 06 010 00 00  21 808 692,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 01 06 013 00 19  13 043 253,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 06 013 00 19 120 11 397 953,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 06 013 00 19 240 1 645 300,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования Контрольно-

счетной палаты города Симферополя 

 01 06 014 00 19  8 765 439,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 06 014 00 19 120 5 724 037,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 06 014 00 19 240 3 041 402,00    

 
  

      

 
Резервные фонды 

 01 11   15 000 000,00    



 
  

      

 

Другие программные и  непрограммные расходы 

 01 11 250 00 00  15 000 000,00    

 
  

      

 

Расходы за счет резервного фонда  администрации  

городского округа Симферополь 

 01 11 251 99 01  15 000 000,00    

 
  

      

 Резервные средства 
 01 11 251 99 01 870 15 000 000,00    

 
  

      

 
Другие общегосударственные вопросы 

 01 13   72 031 102,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 01 13 010 00 00  14 234 102,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 01 13 013 00 19  9 045 828,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 01 13 013 00 19 120 8 324 785,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 013 00 19 240 721 043,00    

 
  

      

 

Расходы на выплату выходного пособия работникам 

ликвидированных органов местного самоуправления в 

соответствии со статьей 178 Трудового кодекса 

Российской Федерации 

 01 13 018 20 01  3 000 000,00    

 
  

      

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

 01 13 018 20 01 320 3 000 000,00    

 
  

      

 

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым»  

 01 13 018 20 02  312 900,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 01 13 018 20 02 850 312 900,00    

 
  

      

 

Расходы на исполнение судебных актов, вступивших в 

законную силу 

 01 13 019 20 03  1 875 374,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 019 20 03 240 1 522 087,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
 01 13 019 20 03 830 353 287,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные с 

экономической деятельностью 

 01 13 180 00 00  57 797 000,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку схемы размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального 

образования 

 01 13 181 20 01  1 000 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 181 20 01 240 1 000 000,00    

 
  

      

 
Развитие имущественных отношений 

 01 13 186 00 00  56 797 000,00    

 
  

      



 

Мероприятия по управлению, а также обеспечению 

содержания и капитального ремонта муниципального 

имущества составляющего казну муниципальго 

образования   

 01 13 186 22 32  53 880 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 186 22 32 240 53 880 000,00    

 
  

      

 

Расходы, связанные с принятием имущества в 

муниципальную собственность 

 01 13 186 22 33  30 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 186 22 33 240 30 000,00    

 
  

      

 

Мероприятия по приватизации, аренде и управлению 

муниципальным имуществом 

 01 13 186 22 34  2 887 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 01 13 186 22 34 240 2 887 000,00    



 
  

      

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 03    2 326 245,00    

 
  

      

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 03 09   2 326 245,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

 03 09 210 00 00  2 326 245,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы по созданию 

материального резерва 

 03 09 211 27 01  2 231 245,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 03 09 211 27 01 240 2 231 245,00    

 
  

      



 

Программные и непрограммные расходы на разработку 

технического проекта по созданию Единой дежурно-

диспетчерской службы 

 03 09 211 27 02  95 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 03 09 211 27 02 240 95 000,00    

 
  

      

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 04    1 459 342 040,69    

 
  

      

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 04 09   1 370 355 602,00    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики  

 04 09 170 00 00  1 370 355 602,00    

 
  

      

 
Развитие транспорта 

 04 09 171 00 00  549 605 602,00    

 
  

      



 

Расходы на содержание, капитальный ремонт, ремонт 

дорог, улично-дорожной сети, внутриквартальных 

проездов, инженерных сооружений, расположенных на 

территории муниципального образования 

 04 09 171 22 30  484 382 343,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 171 22 30 240 483 676 939,00    

 
  

      

 Исполнение судебных актов 
 04 09 171 22 30 830 705 404,00    

 
  

      

 

Приобретение специализированной техники (дорожных 

машин и оборудования) 

 04 09 171 22 31  24 799 800,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 171 22 31 240 24 799 800,00    

 
  

      



 

Расходы на подготовку проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкция дорог, улично-дорожной 

сети муниципального образования 

 04 09 171 42 01  40 423 459,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 04 09 171 42 01 410 40 423 459,00    

 
  

      

 

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 04 09 176 72 04  20 750 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 176 72 04 240 20 750 000,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление полномочий в сфере 

дорожной деятельности 

 04 09 176 72 05  800 000 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 176 72 05 240 800 000 000,00    

 
  

      



 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 04 12   88 986 438,69    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы  в сфере  

сельского, лесного хозяйства, рыболовства и охоты, 

землеустройства и ветеринарии  

 04 12 160 00 00  53 238 588,69    

 
  

      

 
Развитие землеустройства 

 04 12 163 00 00  53 238 588,69    

 
  

      

 

Расходы на проведение геодезических, 

картографических и других работ (оказанию услуг) в 

сфере землеустройства 

 04 12 163 22 32  52 239 644,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 12 163 22 32 240 52 239 644,00    

 
  

      



 

Проведение кадастровых, землеустроительных работ  с 

целью определения участков, на которых планируется 

размещение объектов Федеральной целевой программы 

"Социально-экономическое развитие Республики Крым  

и г.Севастополя до 2020 года" утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 11 августа 2014 года №790 

 04 12 163 22 51  998 944,69    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 12 163 22 51 240 998 944,69    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные с 

экономической деятельностью 

 04 12 180 00 00  35 747 850,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку иной градостроительной 

документации 

 04 12 181 20 02  29 782 850,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 04 12 181 20 02 240 29 782 850,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям на формирование уставного фонда 

 04 12 181 62 02  5 965 000,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 04 12 181 62 02 810 5 965 000,00    

 
  

      

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 05    469 854 341,00    

 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

 05 01   52 594 209,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

 05 01 100 00 00  19 939 409,00    

 
  

      

 
  

      

 
Жилищное хозяйство 

 05 01 101 22 14  16 309 409,00    



 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 01 101 22 14 240 16 309 409,00    

 
  

      

 

 Расходы на подготовку проекто-сметной документации, 

строительство и реконструкцию жилищного фонда 

 05 01 101 41 07  3 630 000,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 05 01 101 41 07 410 3 630 000,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

 05 01 150 00 00  32 654 800,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

 05 01 156 72 01  32 654 800,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 05 01 156 72 01 410 32 654 800,00    

 
  

      

 
Коммунальное хозяйство 

 05 02   86 260 867,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

 05 02 100 00 00  35 154 307,00    

 
  

      



 
Коммунальное хозяйство 

 05 02 101 22 15  15 390 030,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 02 101 22 15 240 15 390 030,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 

 05 02 101 41 03  19 764 277,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 05 02 101 41 03 410 19 764 277,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

 05 02 150 00 00  51 106 560,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

 05 02 156 72 01  51 106 560,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 05 02 156 72 01 410 51 106 560,00    

 
  

      

 
Благоустройство 

 05 03   247 790 152,00    

 
  

      



 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

 05 03 100 00 00  247 790 152,00    

 
  

      

 
Благоустройство 

 05 03 101 22 21  231 193 679,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 03 101 22 21 240 231 193 679,00    

 
  

      

 

Расходы на разработку проектно-сметной документации, 

строительство, реконструкция и реставрация объектов 

благоустройства 

 05 03 101 41 09  16 596 473,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 05 03 101 41 09 410 16 596 473,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

 05 05   83 209 113,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 05 05 010 00 00  14 826 413,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 05 05 013 00 19  14 826 413,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 05 05 013 00 19 120 13 533 113,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 013 00 19 240 1 293 300,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

 05 05 100 00 00  68 382 700,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 05 05 101 00 59  3 050 000,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 05 05 101 00 59 610 3 050 000,00    

 
  

      



 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

 05 05 101 22 27  64 647 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 05 05 101 22 27 240 64 647 000,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

 05 05 101 62 01  685 700,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 05 05 101 62 01 810 685 700,00    

 
  

      

 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 06    795 201,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 

 06 05   795 201,00    

 
  

      

 

Программы и непрограммные расходы, связанные с 

охраной окружающей природной среды 

 06 05 200 00 00  795 201,00    



 
  

      

 

Программы и непрограммные расходы, связанные с 

охраной окружающей природной среды 

 06 05 200 00 00  795 201,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 

 06 05 200 22 29  795 201,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 06 05 200 22 29 240 795 201,00    

 
  

      

 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 07    3 792 343 576,36    

 
  

      

 
Дошкольное образование 

 07 01   1 183 393 507,36    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в сфере 

образования 

 07 01 070 00 00  1 116 763 265,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 

 07 01 071 00 00  1 116 763 265,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 01 071 00 59  256 065 658,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 01 071 00 59 610 256 065 658,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт дошкольных 

образовательных организаций 

 07 01 071 22 01  131 575 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 01 071 22 01 240 131 575 000,00    

 
  

      

 

Расходы на подготовку проекто-сметной документации, 

строительство и реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 

 07 01 071 41 06  16 018 507,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 07 01 071 41 06 410 16 018 507,00    

 
  

      



 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

 07 01 071 71 32  713 104 100,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 01 071 71 32 610 713 104 100,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

 07 01 150 00 00  66 630 242,36    

 
  

      

 

Субсидии на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" государственной программы 

Российской Федерации "Развитие образования на 2013-

2020 годы" 

 07 01 153 50 59  65 155 112,36    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 07 01 153 50 59 410 3 155 112,36    

 
  

      



 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений 

в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижим 

 07 01 153 50 59 460 62 000 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

 07 01 156 72 01  1 475 130,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 07 01 156 72 01 410 1 475 130,00    

 
  

      

 
Общее образование 

 07 02   2 455 541 319,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в сфере 

образования 

 07 02 070 00 00  2 235 757 502,00    

 
  

      

 

Мероприятия в сфере общего образования 

 07 02 072 00 00  2 235 757 502,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 02 072 00 59  212 956 556,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 02 072 00 59 610 212 956 556,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт общеобразовательных 

организаций 

 07 02 072 22 01  246 290 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 072 22 01 240 246 290 000,00    

 
  

      

 

Расходы на реставрацию общеобразовательных 

организаций 

 07 02 072 22 02  2 100 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 072 22 02 240 2 100 000,00    

 
  

      



 

Расходы на разработку проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкция общеобразовательных 

организаций 

 07 02 072 41 01  1 734 246,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 07 02 072 41 01 410 1 734 246,00    

 
  

      

 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

 07 02 072 71 33  1 688 765 200,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 02 072 71 33 610 1 688 765 200,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

образовательных организаций муниципальных 

образовательных организаций 

 07 02 072 71 43  83 911 500,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 02 072 71 43 610 83 911 500,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

 07 02 110 00 00  186 160 887,00    

 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

 07 02 114 00 00  186 160 887,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 02 114 00 59  176 764 465,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 02 114 00 59 610 176 764 465,00    

 
  

      



 

Расходы на капитальный ремонт учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры 

 07 02 114 22 01  9 396 422,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 114 22 01 240 9 396 422,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

 07 02 150 00 00  33 622 930,00    

 
  

      

 

Расходы на модернизацию региональных систем 

образования 

 07 02 153 52 27  20 600 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 153 52 27 240 20 600 000,00    

 
  

      

 

Расходы на проведение мероприятий по формированию 

сети базовых общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 

 07 02 156 50 27  5 214 000,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 156 50 27 240 5 214 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

 07 02 156 72 01  2 551 230,00    

 
  

      

 Бюджетные инвестиции 
 07 02 156 72 01 410 2 551 230,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

 07 02 156 72 02  5 257 700,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 02 156 72 02 240 5 257 700,00    

 
  

      

 

Молодежная политика и оздоровление детей 

 07 07   25 565 216,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной защиты и 

молодежной политики 

 07 07 090 00 00  25 565 216,00    

 
  

      



 

Непрограммные расходы, направленные на развитие 

молодежной политики 

 07 07 092 00 00  25 565 216,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 07 092 00 59  24 801 016,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 07 092 00 59 610 24 801 016,00    

 
  

      

 

Расходы на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

 07 07 092 21 01  740 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 07 092 21 01 240 740 200,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт организаций, 

обеспечивающих деятельность в области молодежной 

политике 

 07 07 092 22 01  24 000,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 07 092 22 01 240 24 000,00    

 
  

      

 
Другие вопросы в области образования 

 07 09   127 843 534,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 07 09 010 00 00  4 655 162,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 07 09 013 00 19  4 655 162,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 07 09 013 00 19 120 3 958 262,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 09 013 00 19 240 696 900,00    

 
  

      

 

Развитие образования, непрограммные расходы в сфере 

образования 

 07 09 070 00 00  122 312 372,00    



 
  

      

 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования 

 07 09 073 00 00  42 712 300,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 09 073 00 59  37 172 300,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 09 073 00 59 610 37 172 300,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт учреждений 

дополнительного образования 

 07 09 073 22 01  5 540 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 09 073 22 01 240 5 540 000,00    

 
  

      

 

Обеспечение деятельности прочих учреждений в сфере 

образования и прочие мероприятия в области 

образования 

 07 09 074 00 00  79 600 072,00    



 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 07 09 074 00 59  79 320 072,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

 07 09 074 00 59 110 51 988 772,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 09 074 00 59 240 4 972 200,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 07 09 074 00 59 610 22 359 100,00    

 
  

      

 

Расходы на организацию и проведение муниципального 

этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года России -

2015» и «Воспитатель года России -2015» 

 07 09 074 25 01  280 000,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 09 074 25 01 240 280 000,00    

 
  

      

 
Капитальные вложения 

 07 09 150 00 00  876 000,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

 07 09 156 72 02  876 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 07 09 156 72 02 240 876 000,00    

 
  

      

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 08    144 318 399,00    

 
  

      

 
Культура 

 08 01   100 585 995,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

 08 01 110 00 00  100 585 995,00    

 
  

      

 

Предоставление населению услуг музейными 

учреждениями 

 08 01 111 00 00  15 944 244,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 08 01 111 00 59  3 894 244,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 08 01 111 00 59 610 3 894 244,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт музейных учреждений 

 08 01 111 22 01  12 050 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 111 22 01 240 12 050 000,00    

 
  

      

 

Предоставление населению услуг библиотечными 

учреждениями 

 08 01 112 00 00  48 817 041,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 08 01 112 00 59  48 757 041,00    



 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 08 01 112 00 59 610 48 757 041,00    

 
  

      

 

Расходы на подготовку проектно-сметной документации 

и капитальный ремонт библиотечных учреждений 

 08 01 112 22 01  60 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 112 22 01 240 60 000,00    

 
  

      

 

Обслуживание населения дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями 

 08 01 113 00 00  14 758 883,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 08 01 113 00 59  14 758 883,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 08 01 113 00 59 610 14 758 883,00    

 
  

      



 

Функционирование учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

 08 01 114 00 00  2 699 453,00    

 
  

      

 

Расходы на реставрацию учреждений в сфере культуры 

 08 01 114 22 02  2 699 453,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 114 22 02 240 2 699 453,00    

 
  

      

 

Прочие расходы и учреждения в области культуры 

 08 01 119 00 00  18 366 374,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 08 01 119 00 59  18 366 374,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 08 01 119 00 59 610 18 366 374,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

 08 04   43 732 404,00    



 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 08 04 010 00 00  4 746 778,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 08 04 013 00 19  4 746 778,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 08 04 013 00 19 120 4 100 178,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 04 013 00 19 240 646 600,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы в сфере 

культуры и искусства 

 08 04 110 00 00  38 985 626,00    

 
  

      

 

Прочие расходы и учреждения в области культуры 

 08 04 119 00 00  38 985 626,00    

 
  

      



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 08 04 119 00 59  32 592 196,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

 08 04 119 00 59 110 8 941 400,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 04 119 00 59 240 1 731 349,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 08 04 119 00 59 610 21 919 447,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение мероприятий  в области 

культуры 

 08 04 119 23 01  6 393 430,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 08 04 119 23 01 240 6 393 430,00    

 
  

      

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 10    2 048 907 748,00    

 
  

      



 
Социальное обеспечение населения 

 10 03   1 218 148 176,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной защиты и 

молодежной политики 

 10 03 090 00 00  1 005 117 740,00    

 
  

      

 
Социальные выплаты населению 

 10 03 091 00 00  333 048 420,00    

 
  

      

 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

 10 03 091 51 37  10 349 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 091 51 37 240 48 600,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 091 51 37 310 10 300 600,00    

 
  

      



 

Субвенции на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

 10 03 091 52 20  9 614 520,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 091 52 20 240 16 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 091 52 20 310 9 598 520,00    

 
  

      

 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

 10 03 091 52 50  186 379 100,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 03 091 52 50 810 186 379 100,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным законом от 25 

апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств» 

 10 03 091 52 80  595 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 091 52 80 240 53 550,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 091 52 80 310 541 450,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей»  

 10 03 091 53 80  126 110 600,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 091 53 80 240 4 173 120,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 091 53 80 310 121 937 480,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

 10 03 099 00 00  672 069 320,00    

 
  

      



 

Расходы на  обеспечение компенсационных выплат 

лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 

гражданами  

 10 03 099 70 81  3 562 800,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 099 70 81 240 42 480,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 099 70 81 310 3 520 320,00    

 
  

      

 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилищно-коммунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа льготным категориям 

граждан  

 10 03 099 70 83  174 429 674,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 099 70 83 240 95 580,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 099 70 83 310 1 279 420,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 03 099 70 83 810 173 054 674,00    

 
  

      

 

Расходы на предоставление  субсидий населению на 

жилищно-коммунальные услуги, твердого топлива и 

сжиженного газа 

 10 03 099 70 84  21 873 726,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 099 70 84 240 1 486 800,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 099 70 84 310 19 905 447,52    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 03 099 70 84 810 481 478,48    

 
  

      

 

Расходы на  социальные выплаты малообеспеченным, 

инвалидам и другим категориям граждан 

 10 03 099 70 86  472 203 120,00    



 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 03 099 70 86 240 28 714 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 03 099 70 86 310 417 409 800,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 03 099 70 86 810 26 079 320,00    

 
  

      

 

Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникации и информатики  

 10 03 170 00 00  213 030 436,00    

 
  

      

 
Компенсационные выплаты  

 10 03 172 00 00  213 030 436,00    

 
  

      

 

Компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-,электро-, и 

железнодорожном транспорте 

 10 03 172 92 24  213 030 436,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 03 172 92 24 810 213 030 436,00    

 
  

      

 
Охрана семьи и детства 

 10 04   773 282 675,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной защиты и 

молодежной политики 

 10 04 090 00 00  773 282 675,00    

 
  

      

 
Социальные выплаты населению 

 10 04 091 00 00  19 493 960,00    

 
  

      

 

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей, до достижения ребенком возраста 

трех лет 

 10 04 091 50 84  18 362 000,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 04 091 50 84 310 18 362 000,00    

 
  

      



 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

 10 04 091 52 60  702 760,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 04 091 52 60 310 702 760,00    

 
  

      

 

Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

 10 04 091 52 70  429 200,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 04 091 52 70 240 16 560,00    

 
  

      



 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 04 091 52 70 310 412 640,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

 10 04 099 00 00  753 788 715,00    

 
  

      

 

Расходы по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

 10 04 099 70 82  32 784 097,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 04 099 70 82 240 13 426,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 04 099 70 82 310 32 770 671,00    

 
  

      

 

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми 

 10 04 099 70 85  721 004 618,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 04 099 70 85 240 6 694 287,21    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 04 099 70 85 310 714 310 330,79    

 
  

      

 

Другие вопросы в области социальной политики 

 10 06   57 476 897,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 10 06 010 00 00  53 447 402,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 10 06 013 00 19  3 483 100,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 10 06 013 00 19 120 3 483 100,00    

 
  

      



 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым (в сфере социальной 

защиты населения) 

 10 06 017 71 10  49 964 302,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 10 06 017 71 10 120 43 447 219,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 06 017 71 10 240 6 517 083,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере социальной защиты и 

молодежной политики 

 10 06 090 00 00  4 029 495,00    

 
  

      

 

Обеспечение прочих расходов по социальной защите 

 10 06 099 00 00  4 029 495,00    

 
  

      

 

Мероприятия по социальной поддержке населения 

 10 06 099 21 02  2 529 495,00    

 
  

      



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 10 06 099 21 02 240 41 995,00    

 
  

      

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 10 06 099 21 02 310 1 434 000,00    

 
  

      

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

 10 06 099 21 02 320 938 500,00    

 
  

      

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 10 06 099 21 02 810 115 000,00    

 
  

      

 

Расходы на оказание содействия общественным союзам 

(организациям) ветеранов войны,труда,военной и 

государственной службы 

 10 06 099 60 01  1 500 000,00    

 
  

      

 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

 10 06 099 60 01 630 1 500 000,00    



 
  

      

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

 11    75 524 979,00    

 
  

      

 
Физическая культура 

 11 01   64 988 845,00    

 
  

      

 

Непрограммные расходы в сфере физической культуры и 

спорта 

 11 01 130 00 00  64 988 845,00    

 
  

      

 

Расходы по содержанию учреждений по отрасли 

физическая культура и спорт 

 11 01 131 00 00  52 026 651,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 11 01 131 00 59  52 026 651,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 11 01 131 00 59 610 52 026 651,00    

 
  

      

 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 

 11 01 132 00 00  1 300 000,00    

 
  

      



 

Проведение учебно-тренировочных сборов, спортивных 

соревнований и мероприятий 

 11 01 132 24 01  1 300 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 11 01 132 24 01 240 1 300 000,00    

 
  

      

 

Прочие непрограммные расходы в сфере физической 

культуры и спорта 

 11 01 133 00 00  11 662 194,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт спортивных 

сооружений 

 11 01 133 22 01  8 066 194,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 11 01 133 22 01 240 8 066 194,00    

 
  

      

 

Расходы на капитальный ремонт учреждений в области 

физической культуры и спорта 

 11 01 133 22 03  3 596 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 11 01 133 22 03 240 3 596 000,00    



 
  

      

 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

 11 05   10 536 134,00    

 
  

      

 

Программные  и непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов городского округа 

Симферополь 

 11 05 010 00 00  5 300 931,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления города Симферополя 

 11 05 013 00 19  5 300 931,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 11 05 013 00 19 120 4 023 034,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 11 05 013 00 19 240 1 245 327,00    

 
  

      

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 11 05 013 00 19 850 32 570,00    

 
  

      



 

Непрограммные расходы в сфере физической культуры и 

спорта 

 11 05 130 00 00  5 235 203,00    

 
  

      

 

Расходы по содержанию учреждений по отрасли 

физическая культура и спорт 

 11 05 131 00 00  5 235 203,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 11 05 131 00 59  5 235 203,00    

 
  

      

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

 11 05 131 00 59 110 4 624 032,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 11 05 131 00 59 240 611 171,00    

 
  

      

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 12    2 954 889,00    

 
  

      

 
Периодическая печать и издательства 

 12 02   2 610 889,00    



 
  

      

 

Развитие и поддержка периодической печати и 

издательств 

 12 02 121 00 00  2 610 889,00    

 
  

      

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

 12 02 121 00 59  2 280 000,00    

 
  

      

 Субсидии бюджетным учреждениям 
 12 02 121 00 59 610 2 280 000,00    

 
  

      

 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям),  

на поддержку  и развитие издательств и периодических 

средств массовой информации, в т.ч. периодических 

изданий учрежденных органами местного 

самоуправления 

 12 02 121 61 01  330 889,00    

 
  

      



 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 12 02 121 61 01 810 330 889,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области средств массовой информации 

 12 04   344 000,00    

 
  

      

 

Программа «Информационное общество»,  

непрограммные расходы в сфере информации 

 12 04 120 00 00  344 000,00    

 
  

      

 

Другие вопросы в области средств массовой информации 

 12 04 123 00 00  344 000,00    

 
  

      

 

Расходы, связанные с освещением деятельности 

муниципальных органов власти, органов местного 

самоуправления муниципального образования 

 12 04 123 20 03  344 000,00    

 
  

      

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 12 04 123 20 03 240 344 000,00    

 
  

      



 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 13    10 000 000,00    

 
  

      

 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

 13 01   10 000 000,00    

 
  

      

 

Программные и непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга 

 13 01 230 00 00  10 000 000,00    

 
  

      

 

Обслуживание внутреннего долга городского округа 

Симферополь 

 13 01 231 93 09  10 000 000,00    

 
  

      

 Обслуживание муниципального долга 
 13 01 231 93 09 730 10 000 000,00    

 
  

      

 Обслуживание муниципального долга  13 01 231 93 09 730 8 356 096 931,05    

Итого: 8 356 096 931,05    

          

        

 Заместитель председателя        

 
Симферопольского городского совета 

    
А.Г. Мальцев  

        

        

        

 Начальник департамента финансов        

 Администрации города Симферополя       



 Республики Крым 
    

В.Е. 

Надолинская  

 

 



Приложение 8 

к решению 28-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 28.09.2015 № 430  

к решению 28-й сессии  

 

 

Объем и структура источников  финансирования дефицита бюджета городского округа Симферополь на 2015 год  (рублей)  

Код бюджетной классификации  Наименование  Сумма  

1 2 3 

 

Муниципальное казенное учреждение Департамент финансов Администрации 

города Симферополя Республики Крым  
 

 Профицит (+)/ Дефицит (-) -1 128 235 210,00  

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО, в 

том числе: 
1 128 235 210,00  

907 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ, из них 1 128 235 210,00  

 в том числе:  

907 01 03 00 00 00 0000 000 Кредиты от других бюджетов, бюджетной системы Российской Федерации 0,00  

907 01 03 01 00 00 0000 000 Кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,00  



907 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
240 000 000,00  

907 01 03 01 00 04 0000 710 
Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 
240 000 000,00  

907 01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
-240 000 000,00  

907 01 03 01 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
-240 000 000,00  

907 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 128 235 210,00  

907 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета  -7 467 861 721,05  

907 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -7 467 861 721,05  

907 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа -7 467 861 721,05  

907 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  8 596 096 931,05  

975 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета городского округа  

907 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  

8 596 096 931,05  



907 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 

8 596 096 931,05  

000 02 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
0,00  

 в том числе:  

000 02 01 00 00 00 0000 000 
Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 

иностранной валюте 
 

000 02 01 00 00 00 0000 820 
Погашение государственных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 

указана в иностранной валюте 
 

000 02 01 00 00 02 0000 820  
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана в иностранной валюте 
 

   

   

Заместитель председателя    

Симферопольского городского совета  А.Г. Мальцев 

   

Начальник департамента финансов    

администрации города Симферополя   

Республики Крым   В.Е. Надолинская  

 

 


